[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГНЕЗДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
        от  «15» ноября 2022г.                                                               № 18
О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
Во исполнение части 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 11 статьи 3 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6 «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Устава муниципального образования Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области,

Совет депутатов Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Передать полномочия Контрольно-ревизионной комиссии Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на срок с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года.

2. Заключить Соглашение между Советом депутатов Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области и Смоленской районной Думой о передаче указанных в п. 1 настоящего решения Полномочий.

3. Предусмотреть в бюджете муниципального образования Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2023 год межбюджетный трансферт бюджету муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на осуществление указанных Полномочий.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области Соловьеву Е.С.
5. Направить настоящее решение в адрес Смоленской районной Думы.

6. Настоящее решение опубликовать:

6.1.  В газете «Сельская правда» Смоленского района Смоленской области.

6.2. На официальном сайте Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Гнездовского сельского поселения

 Смоленского района Смоленской области                               Е.С.Соловьева
_1367317716.doc
[image: image1.png]